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1-Autoridades Superiores 9 3 1 15 5 11 6 5 12 10 9 9 12 2 3 9

   1-Autoridades Superiores Del Poder 

Ejecutivo

9 3 1 15 5 11 6 5 12 10 9 9 12 2 3 9

   2-Autoridades Del Tribunal De 

Cuentas

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

2-Escalafón General 219 81 15 433 1.565 3.079 171 3.233 350 2.777 434 491 2.039 1.011 224 255

   5-Personal Directivo 8 5 3 7 16 13 2 10 4 6 9 18 8 1 4 5

   11-Personal Superior - Ley 9361 67 28 8 91 334 192 70 112 76 117 169 144 222 75 28 101

   12-Profesional Universitario - Ley 

9361

48 11 2 22 254 64 30 96 57 66 77 51 261 90 49 31

   13-Profesional No Universitario - Ley 

9361

....... ....... ....... 1 1 ....... ....... 5 1 1 2 ....... 37 20 ....... 1

   14-Tecnico Especializado - Ley 9361 ....... 1 ....... 4 55 23 3 10 7 17 4 11 46 10 4 3

   15-Tecnico General - Ley 9361 ....... 1 ....... ....... 411 13 4 5 9 9 9 10 30 10 1 4

   16-Administrativo - Ley 9361 54 27 ....... 200 430 376 45 1.368 148 1.549 110 137 939 697 122 89

   17-Oficios - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... 13 ....... ....... 1 1 13 33 34 36 ....... ....... .......

   18-Servicios Generales - Ley 9361 27 6 1 96 48 2.396 15 1.620 46 998 18 84 456 108 15 19

   20-Personal Cientifico Tecnologico ....... ....... ....... ....... ....... ....... 1 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   24-Personal De Gabinete 15 2 1 12 3 2 1 6 1 1 3 2 4 ....... 1 2

3-Escalafón Seguridad ....... ....... ....... 22.851 ....... ....... ....... ....... 4.101 ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   12-Personal Policial ....... ....... ....... 22.851 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   25-Personal Penitenciario ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 4.101 ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......
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1-Autoridades Superiores ....... ....... ....... ....... 8 129

   1-Autoridades Superiores Del Poder 

Ejecutivo

....... ....... ....... ....... ....... 121

   2-Autoridades Del Tribunal De 

Cuentas

....... ....... ....... ....... 8 8

2-Escalafón General ....... ....... 1 ....... 237 16.615

   5-Personal Directivo ....... ....... ....... ....... ....... 119

   11-Personal Superior - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... 72 1.906

   12-Profesional Universitario - Ley 

9361

....... ....... ....... ....... 57 1.266

   13-Profesional No Universitario - Ley 

9361

....... ....... ....... ....... ....... 69

   14-Tecnico Especializado - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... 1 199

   15-Tecnico General - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... ....... 516

   16-Administrativo - Ley 9361 ....... ....... 1 ....... 81 6.373

   17-Oficios - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... ....... 131

   18-Servicios Generales - Ley 9361 ....... ....... ....... ....... 23 5.976

   20-Personal Cientifico Tecnologico ....... ....... ....... ....... ....... 1

   24-Personal De Gabinete ....... ....... ....... ....... 3 59

3-Escalafón Seguridad ....... ....... ....... ....... ....... 26.952

   12-Personal Policial ....... ....... ....... ....... ....... 22.851

   25-Personal Penitenciario ....... ....... ....... ....... ....... 4.101
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6-Escalafón Gráficos 23 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   8-Personal Regido Por Convenio 23 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

7-Escalafón Aeronáuticos ....... ....... ....... ....... ....... 10 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   16-Personal De Operaciones  

Dirección De Aeronáutica

....... ....... ....... ....... ....... 6 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   17-Personal Técnico  Dirección De 

Aeronáutica

....... ....... ....... ....... ....... 4 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

8-Escalafón Docentes 1 ....... ....... ....... ....... ....... ....... 34.302 ....... ....... ....... ....... 3 139 ....... .......

   13-Personal Docente 1 ....... ....... ....... ....... ....... ....... 34.302 ....... ....... ....... ....... 3 139 ....... .......

10-Escalafón Poder Judicial ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   26-Magistrados Y Funcionarios 

Judiciales

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   27-Personal Superior De La Justicia ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   28-Personal Técnico Administrativo 

De La Justicia

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   29-Personal Obrero, De Maestranza 

Y De Servicios De La Justicia

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

11-Escalafón Poder Legislativo 3 ....... ....... 17 17 23 3 7 3 3 4 2 3 ....... 7 1

   3-Autoridades Del Poder Legislativo ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   4-Autoridades Defensoria Del Pueblo ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   6-Personal Superior ....... ....... ....... 9 1 5 ....... 1 ....... ....... ....... ....... 1 ....... 1 .......

   11-Personal Técnico ....... ....... ....... ....... ....... 1 ....... ....... 1 ....... 1 ....... ....... ....... ....... .......

   23-Personal Administrativo 2 ....... ....... 6 14 12 3 6 2 3 3 2 2 ....... 5 1



Planilla Nro 09

Planta Personal Administración General

Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad
Presupuesto Año 2016

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

2
.0

0
-P

o
d

e
r 

L
e

g
is

la
ti
vo

3
.0

0
-P

o
d

e
r 

Ju
d

ic
ia

l

4
.0

0
-D

e
fe

n
so

rí
a

 

D
e

l 
P

u
e

b
lo

4
.5

0
-D

e
fe

n
so

rí
a

 D
e

 

L
o

s 
D

e
re

ch
o

s
 D

e
 

N
iñ

a
s
, 

N
iñ

o
s 

Y
 

5
.0

0
-T

ri
b

u
n

a
l 
D

e
 

C
u

e
n

ta
s  T

o
ta

l

6-Escalafón Gráficos ....... ....... ....... ....... ....... 23

   8-Personal Regido Por Convenio ....... ....... ....... ....... ....... 23

7-Escalafón Aeronáuticos ....... ....... ....... ....... ....... 10

   16-Personal De Operaciones  

Dirección De Aeronáutica

....... ....... ....... ....... ....... 6

   17-Personal Técnico  Dirección De 

Aeronáutica

....... ....... ....... ....... ....... 4

8-Escalafón Docentes ....... ....... ....... ....... ....... 34.445

   13-Personal Docente ....... ....... ....... ....... ....... 34.445

10-Escalafón Poder Judicial ....... 8.146 ....... ....... ....... 8.146

   26-Magistrados Y Funcionarios 

Judiciales

....... 2.433 ....... ....... ....... 2.433

   27-Personal Superior De La Justicia ....... 252 ....... ....... ....... 252

   28-Personal Técnico Administrativo 

De La Justicia

....... 5.005 ....... ....... ....... 5.005

   29-Personal Obrero, De Maestranza 

Y De Servicios De La Justicia

....... 456 ....... ....... ....... 456

11-Escalafón Poder Legislativo 584 ....... 44 21 ....... 742

   3-Autoridades Del Poder Legislativo 156 ....... ....... ....... ....... 156

   4-Autoridades Defensoria Del Pueblo ....... ....... 24 6 ....... 30

   6-Personal Superior 126 ....... 4 3 ....... 151

   11-Personal Técnico 41 ....... ....... 2 ....... 46

   23-Personal Administrativo 134 ....... 10 6 ....... 211



Planilla Nro 09

Planta Personal Administración General

Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad
Presupuesto Año 2016

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1
.0

1
-D

e
p

e
n

d
e

n
c
ia

 

In
m

e
d

ia
ta

 D
e

l 
P

o
d

e
r 

E
je

c
u

tiv
o

1
.0

2
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

C
o

m
u

n
ic

a
c
ió

n
 

P
ú

b
lic

a
 Y

 

1
.0

6
-S

e
cr

e
ta

rí
a

 D
e

 

In
te

g
ra

c
ió

n
 

R
e

g
io

n
a

l Y
 

1
.1

0
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

G
o

b
ie

rn
o

 Y
 

S
e

g
u

ri
d

a
d

1
.1

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

F
in

a
n

z
a

s

1
.2

0
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

G
e

s
tió

n
 P

ú
b

lic
a

1
.2

5
-M

in
is

te
ri
o

 d
e

 

A
g

ri
cu

lt
u

ra
, 

G
a

n
a

d
e

rí
a

 y
 

1
.3

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

E
d

u
ca

ci
ó

n

1
.4

0
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

Ju
st

ic
ia

 Y
 

D
e

re
ch

o
s
 

1
.4

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

S
a

lu
d

1
.5

0
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

In
fr

a
e

s
tr

u
c
tu

ra

1
.5

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

A
g

u
a

, 
A

m
b

ie
n

te
 Y

 

S
e

rv
ic

io
s
 P

ú
b

lic
o

s

1
.6

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

D
e

s
a

rr
o

llo
 S

o
ci

a
l

1
.7

0
-G

a
s
to

s
 

G
e

n
e

ra
le

s 
D

e
 L

a
 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n

1
.8

0
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

T
ra

b
a

jo

1
.8

5
-M

in
is

te
ri
o

 D
e

 

In
d

u
s
tr

ia
, 

C
o

m
e

rc
io

, 
M

in
e

rí
a

 

   42-Personal Obrero Y Maestranza 1 ....... ....... 2 2 5 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 1 .......

12-Escalafón Salud ....... ....... ....... 9 ....... 56 3 ....... ....... 10.387 ....... 7 6 25 ....... .......

   19-Personal Directivo Médico 

Hospitalario

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 99 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   71-Grupo Ocupacional I ....... ....... ....... 5 ....... 56 2 ....... ....... 4.941 ....... 5 1 ....... ....... .......

   72-Grupo Ocupacional Ii ....... ....... ....... 1 ....... ....... ....... ....... ....... 3.502 ....... ....... 4 25 ....... .......

   73-Grupo Ocupacional Iii ....... ....... ....... ....... ....... ....... 1 ....... ....... 506 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   74-Grupo Ocupacional Iv ....... ....... ....... 3 ....... ....... ....... ....... ....... 1.307 ....... ....... 1 ....... ....... .......

   75-Grupo Ocupacional V ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 32 ....... 2 ....... ....... ....... .......

13-Escalafón Hidráulica ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 117 ....... ....... ....... .......

   50-Personal Superior ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 1 ....... ....... ....... .......

   51-Personal Profesional ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 20 ....... ....... ....... .......

   52-Personal Técnico ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 37 ....... ....... ....... .......

   53-Personal Administrativo ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 15 ....... ....... ....... .......

   54-Personal De Oficios ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 44 ....... ....... ....... .......

14-Escalafón Vialidad ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 464 ....... ....... ....... ....... .......

   30-Personal Superior ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 13 ....... ....... ....... ....... .......

   31-Personal Profesional ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 160 ....... ....... ....... ....... .......

   32-Personal Técnico ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 124 ....... ....... ....... ....... .......
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   42-Personal Obrero Y Maestranza 127 ....... 6 4 ....... 148

12-Escalafón Salud ....... ....... ....... ....... ....... 10.493

   19-Personal Directivo Médico 

Hospitalario

....... ....... ....... ....... ....... 99

   71-Grupo Ocupacional I ....... ....... ....... ....... ....... 5.010

   72-Grupo Ocupacional Ii ....... ....... ....... ....... ....... 3.532

   73-Grupo Ocupacional Iii ....... ....... ....... ....... ....... 507

   74-Grupo Ocupacional Iv ....... ....... ....... ....... ....... 1.311

   75-Grupo Ocupacional V ....... ....... ....... ....... ....... 34

13-Escalafón Hidráulica ....... ....... ....... ....... ....... 117

   50-Personal Superior ....... ....... ....... ....... ....... 1

   51-Personal Profesional ....... ....... ....... ....... ....... 20

   52-Personal Técnico ....... ....... ....... ....... ....... 37

   53-Personal Administrativo ....... ....... ....... ....... ....... 15

   54-Personal De Oficios ....... ....... ....... ....... ....... 44

14-Escalafón Vialidad ....... ....... ....... ....... ....... 464

   30-Personal Superior ....... ....... ....... ....... ....... 13

   31-Personal Profesional ....... ....... ....... ....... ....... 160

   32-Personal Técnico ....... ....... ....... ....... ....... 124
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   33-Personal Administrativo ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 81 ....... ....... ....... ....... .......

   34-Personal Obrero ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 86 ....... ....... ....... ....... .......

16-Nvo San Roque - Ex- Ferroviario ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 132 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   61-Ferroviarios - Profesionales ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 42 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   62-Ferroviarios - Enfermeria ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 28 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   63-Ferroviario - Tecnicos ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 13 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   64-Ferroviarios - Maestranza ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 36 ....... ....... ....... ....... ....... .......

   65-Ferroviario - Administrativos ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... 13 ....... ....... ....... ....... ....... .......

44-Fuerza Policial Antinarcotrafico 237 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   40-Personal Civil - Fpa 22 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

   41-Personal Con Estado Policial 215 ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... .......

Total 492 84 16 23.325 1.587 3.179 183 37.547 4.466 13.309 911 626 2.063 1.177 234 265
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Planta Personal Administración General
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   33-Personal Administrativo ....... ....... ....... ....... ....... 81

   34-Personal Obrero ....... ....... ....... ....... ....... 86

16-Nvo San Roque - Ex- Ferroviario ....... ....... ....... ....... ....... 132

   61-Ferroviarios - Profesionales ....... ....... ....... ....... ....... 42

   62-Ferroviarios - Enfermeria ....... ....... ....... ....... ....... 28

   63-Ferroviario - Tecnicos ....... ....... ....... ....... ....... 13

   64-Ferroviarios - Maestranza ....... ....... ....... ....... ....... 36

   65-Ferroviario - Administrativos ....... ....... ....... ....... ....... 13

44-Fuerza Policial Antinarcotrafico ....... ....... ....... ....... ....... 237

   40-Personal Civil - Fpa ....... ....... ....... ....... ....... 22

   41-Personal Con Estado Policial ....... ....... ....... ....... ....... 215

Total 584 8.146 45 21 245

197,010.00

98.505


